(fol. 1r¹⁹) Manifestacio reditum Episcopatus 1325. C. 12. N° 21. (fol. 1v) (vuoto)

(fol. 2r) Hoc est exemplum²⁰ publici instrumenti cuiusdam manifestacionis reddituum Episcopatus²¹, cuius instrumenti tenor sequitur in hec verba.

In Christi nomine, amen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo quinto, indicione octava, die mercurii duodecimo iunii, in Moiena, super tablato domus habitacionis ser Ottonis Bave. Coram provido²² et discreto viro domino Iohanne quondam domini Iuliani Iuvenis de Cavalesio, vicario in dicta valle Flemmarum pro venerabili in Christo patre et domino, domino Henrico, Dei gracia episcopo tridentino,

- ser Otto qui Bava dicitur,
- Bertoldus quondam Dolcerie,
- Hermannus quondam ser Antonii de Peçedo,
- Antonius dictus Ambassador de Peçedo,
- Iohannes quondam Otte de Isclaça,
- Fasolus preco de Cernadoro,

omnes in Moiena [habitatores] [corporaliter iuraverunt ad sancta Dei evagnelia pandere et manifestare reditus quos habet Episcopatus in Moiena]²³, bona fide, sine fraude, ab eis remoto odio, amore, timore precio et prece, precio suo vel alieno²⁴.

In primis quidam ser Otto qui Bava dicitur, tamquam iuratus Episcopatus, suo dixit sacramento quod hii sunt redditus quos Episcopatus habet in Moiena.

- In primis, quando gastaldio vadit Moienam ad tenendum plaidum de madio, debet habere triginta pecudes, vel decem solidos denariorum parvorum pro unaquaque dictarum pecudum, et triginta ameseros, qui valere debent triginta denariorum parvorum pro unoquoque; qui amesere solvuntur per totum comune et [per] illos qui solvunt pecudes suprascriptas;

16 Vedi il documento del mese di gennaio 2019.

17 ASTn, APV, sez. lat., Miscellanea 1, 26 edito da Franz Huter, *Tiroler Urkundenbuch*, III, Innsbruck 1957, n° 1248a pp. 368-370.

18 ASTn, APV, sez. lat., capsula 28, 15.

19 Scrittura dell'Hinderbach, in parte per me indecifrabile: *per... ad redditus... in villa Mogene ... vallis Flemarum anno 1325^{to} episcopus dominus Henricus ...*

20 Segue *cuiusdam* cancellato. La parola si trova nella copia del 1395 conservata in AP Moena.

21 Seguono le parole *in villa Moiene vallis Flemarum*, scritte dall'Hinderbach in margine sinistro con segno di inserimento.

22 Segue *viro* cancellato. La parola si trova nella copia del 1395 conservata in AP Moena.

23 Le parole tra [] si trovano nella copia conservata in AP Moena; in questa copia infatti è stata erroneamente saltata una riga.

24 L'Hinderbach annota a margine sinistro con segno di inserimento le parole: *id de iure iuraverunt ac deposuerunt ut infra sequitur*.

que omnia suprascripta solvuntur per totum comune. Et hoc pro fogariis²⁵ et pro omnibus possessionibus suis iacentibus in regula Moiene. Et quod omnes habentes possessiones in dicta regula Moiene, de quo loco seu de qua terra sint, debent solvere de omnibus expensis que fiunt per dictum comune de Moiena in dicto plaidis (sic)²⁶ de madio; et similiter in illis (sic) de sancto Martino.

- Item sexdecim staria vini, vel quadraginta solidos pro dicto vino domino gastaldioni quando in dictis plaidis²⁷ in Moiena facit rationem.
- Item quod iurati episcopatus in Moiena debent esse cum gastaldione quando facit in dictis plaidis²⁸ rationem; et debe[n]t habere tres pastos pro quolibet; et preco de Moiena similiter tres a domino gastaldione. Et quando iurati exigunt supradictas pecudes debent habere prandium.
- Item debet habere gastaldio pro fereata equorum quinque libras denariorum parvorum.
- Item iurati debent habere quinque solidos et aministrator curie quinque solidos. Et hec omnia suprascripta solvunt[ur] per totum comune de Moiena.
- Item in plaido autem sancti Martini dantur triginta pecudes vel decem solidos pro unaquaque; et pro unaquaque pecude duodecim ova, vel duodecim denarios (sic) parvorum, vel unum caseum valentem duodecim denariorum parvorum.
- Item pro unaquaque pecude tres panes, vel decem et octo denariorum parvorum pro dictis panibus.
- Item pro unaquaque pecude unum faschium de feno, vel duodecim denariorum pro dicto feno.
- Item sexaginta stariolos de vena²⁹, vel tres libras denariorum parvorum pro dicta vena.
- Item tres libras denariorum pro fereata equorum.
- Item sexdecim staria vini, vel XL solidos pro dicto vino.
- Item decem solidos denariorum parvorum pro monte Posmede.
- Item preco de Moiena debet habere pro quolibet plaido unum par subtelarium vel decem solidos pro quolibet paro subtelarium a domino gastaldione.
- Item sexdecim bestias pro affictu pro uno anno, pro alio decemseptem.
- Item duos modios vene³⁰ de affictu, vel sexdecim solidos pro dictis duobus modiis vene³¹; cuius vero vene debet solvi unum modium per me Ottonem Bavam, Çanolinum quondam Pasqualis de Sameda, heredes quondam Venture Cavolini de suprascripto loco, Flordianam quondam Venture de Scaiba de Texido et eius filiam Annam, Bentevegnam cum suis heredibus de capite pontis de Isclaça, heredes quondam Henrici de Isclaça, Finam de Pontaia et suos filios. Item reliquum modium debet solvi per me Ottonem Bavam, heredes quondam Museti de Borgeto, heredes quondam Bonore de Isclaça cum suis participibus, heredes quondam Guercii de dicto loco, heredes quondam Iohannis Acerbi, heredes quondam Fave cum suis participibus, heredes quondam Achiloti, Manzalinum et Traversium de Sorte cum suis participibus et heredes quondam Morelli de Isclaça. (fol. 2v)

Item Iohannes quondam Otte de Isclaça iuratus Episcopatus suo dixit sacramento ut ser Otto

25 Vi è soprascritta la parola *suis*.

26 L'Hinderbach annota in margine sinistro con segno di inserimento le parole: *placitum est in dicta Moiena quando redditur ius ac iurisdictionis civilis ac criminalis in dicta valle*.

27 Segue *de* cancellato.

28 Vi è soprascritta dall'Hinderbach la parola *placitis*.

29 L'Hinderbach premette la lettera *a*.

30 L'Hinderbach premette la lettera *a*.

31 L'Hinderbach premette la lettera *a*.

Italo Giordani – Via Ischia, 2/C I – 38030 Panchià ☎ 0462*813724

italo.giordani@storiadifiemme.it

italo.giordani@gmail.com

www.storiadifiemme.it

Bava super dixit.

Item Bertoldus quondam Dolcere de Sorte suo dixit sacramento ut supra Otto Bava.

Item Hermannus quondam ser Antonii de Peçedo suo dixit sacramento ut supra dixit Otto Bava.

Item Antonius dictus Ambassador de Peçedo suo dixit sacramento ut supra Otto Bava.

Item Fasolus preco de Carnedoro suo dixit sacramento ut supra ser Otto Bava

Ego Iulianus, imperiali auctoritate notarius, unacum Merchadento notario infrascripto collega meo, hiis omnibus interfui, rogatus scribere scripsi.

Ego Merchadentus, notarius comitis de Lomello, insimul cum dicto Iuliano notario omnibus suprascriptis interfui et rogatus me subscripsi.